1

2019 年 10 月 28 日

お 客 さ ま  各 位

東 海 労 働 金 庫

インターネットバンキングでの他金融機関あて即時振込のお取扱い時間拡大について

日頃は、東海ろうきんに対し、格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、東海ろうきんでは、2019 年 11 月 5日よりインターネットバンキングでの他金融機

関あて即時振込のお取扱い時間を拡大します。即時振込のお取扱い時間帯であれば、原則

として即時に振込資金が振込先の口座に入金となります。

つきましては、下記のご案内を確認いただきますようお願い申し上げます。

記

１．サービス開始日

2019 年 11 月 5日〔火〕

２．東海ろうきんから他労働金庫・他金融機関への即時振込の受付方法と受付時間

（１）受付方法

・ろうきんダイレクト インターネットバンキング（個人向け）

 （モバイルバンキング・テレフォンバンキングは対象外となります。）

・ろうきんインターネットバンキング（団体向け）

 （総合振込・給与（賞与）振込・口座振替のお取扱時間に変更はございません。）

（２）他労働金庫・他金融機関への即時振込の受付時間拡大

  ① ろうきんダイレクト インターネットバンキング（個人向け）

現行  11 月 5 日以降

平日 8:30～15:00  平日 8:30～21:00

土日祝日 お取扱いなし  土日祝日 8:30～21:00

  ② ろうきんインターネットバンキング（団体向け）

現行  11 月 5 日以降

平日 8:30～15:00  平日 8:30～21:00

土日祝日 お取扱いなし

土日祝日 8:30～18:00

2

３．他労働金庫・他金融機関から東海ろうきんへの即時振込の受付時間拡大

他労働金庫・他金融機関から東海ろうきんのお客様口座あてに即時振込が行われた場

合の受付時間を以下のとおり拡大いたします。

現行  11 月 5 日以降

平日 8:30～15:00  平日 8:30～21:00

土日祝日 お取扱いなし  土日祝日 8:30～21:00

４．留意事項

（１） システムメンテナンスや、サービス休止時間帯はご利用できません。なお、12 月 31

日は土日祝日扱いとさせていただきます。

（２） 受取人の取引金融機関が即時振込を取扱っていない場合や、受取人の口座の状態等

によっては、即時入金（即時着金）とならない場合がございます。

（３） 店舗窓口の受付時間に変更はございません。

（４） 組戻し等のお手続きは従来どおり平日のみ店頭窓口にて対応させていただきます。

（５） 住宅ローンをはじめとした各種ローン、融資にかかる引き落とし時間に変更はござ

いません（従来通り平日の引き落としとなります）。

（６） 残高証明書の発行指定日が土日祝日である場合、発行指定日に発生した取引後の残

高に基づき、残高証明書を発行いたします。

（７） ろうきんインターネットバンキング（団体向け）で「ＩＤ・パスワード方式」のロ

グイン方法でご契約のお客さまは、振込振替（都度指定）の当日振込はご利用いた

だけません。

以上

【ご参考】

参加金融機関の接続予定時間について、お客様への情報提供を目的とし、全銀ウェブ

サイトに掲載し、公表しています。

【概   要】https://www.zengin-net.jp/announcement/

【個別の一覧】https://www.zengin-net.jp/company/time/